
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 288/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέας σταθερής τηλεφωνικής γραμμής, με  Internet  για τη 
λειτουργία  του Συστήματος Τηλεματικής Επιτήρησης (Σ.Τ.Ε.), απομακρυσμένου ελέγχου των φωτεινών 
σηματοδοτών, στα πλαίσια εκτέλεσης της προμήθειας για το έργο: «Αναβάθμιση – εκσυγχρονισμός και 
λειτουργία φωτεινών σηματοδοτών Ν. Καβάλας» με ενδεικτικό μηνιαίο κόστος 56,90 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 288: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/9351/οικ/14-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α /11-04-2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31-01-2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
5. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ.4697/07-11-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση άσκησης  αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων  του 
Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες 
των οικίων Περιφερειακών Ενοτήτων της  ΠΑΜΘ» 
6. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ.4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/Β/9-7-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της αρ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-3-2016 (Β’ 1026) απόφασης παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους 
προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρεια; Α.Μ.Θ.».  υπ’ αριθμό 
Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση  «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΑΜΘ». 

ΑΔΑ: ΩΔΛ87ΛΒ-06Α



7. Την υπ’ αριθμ. 697/2020 (ΑΔΑ: ΨΕΑΠ7ΛΒ-989) και ΑΔΑΜ 20AWRD007752024 2020-12-01 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατ.. Μακεδονίας & Θράκης, με την οποία 
εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του από  07/09/2020 διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της σύμβασης 
προμήθειας της επικεφαλίδας, η εκτέλεση της οποίας ανατέθηκε στον Οικονομικό Φορέα (επιχείρηση) 
«ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ» Α.Ε. 
8. Την υπ’ αριθμ. 02/9351/οικ/14-12-2020 με ΑΔΑΜ 20SYMV007840443 2020-12-14 Σύμβαση 
εκτέλεσης της προμήθειας. 
9. Την εγκεκριμένη πίστωση από τον ΚΑΕ :3072.824.0001. 
10. Την ανάγκη λειτουργίας Συστήματος Τηλεματικής Επιτήρησης (Σ.Τ.Ε.), του κέντρου  ελέγχου 
Φωτεινών Σηματοδοτών στους κόμβους της Π.Ε Καβάλας καθώς και τον απομακρυσμένο έλεγχο των 
ρυθμιστών κυκλοφορίας, στα πλαίσια  της προμήθειας για το έργο: «Αναβάθμιση – εκσυγχρονισμός και 
λειτουργία φωτεινών σηματοδοτών Ν. Καβάλας». 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη λειτουργία του  Συστήματος Τηλεματικής 
Επιτήρησης (Σ.Τ.Ε.),σύμφωνα με το θέμα η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
την έγκριση νέας σταθερής τηλεφωνικής σύνδεσης, με  Internet  τύπου VDSL 30/50 Mbps,  για τη 
λειτουργία  του Συστήματος Τηλεματικής Επιτήρησης (Σ.Τ.Ε.),απομακρυσμένου ελέγχου των φωτεινών 
σηματοδοτών στην Π.Ε. Καβάλας, με ενδεικτικό μηνιαίο κόστος 56,90€, το  οποίο θα πληρώνεται από τον 
ΚΑΕ 3072.824.0001. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την νέα σταθερή τηλεφωνική σύνδεση, με  Internet  τύπου VDSL 30/50 Mbps,  για τη λειτουργία  
του Συστήματος Τηλεματικής Επιτήρησης (Σ.Τ.Ε.),απομακρυσμένου ελέγχου των φωτεινών σηματοδοτών 
στην Π.Ε. Καβάλας, με ενδεικτικό μηνιαίο κόστος 56,90€, το  οποίο θα πληρώνεται από τον ΚΑΕ 
3072.824.0001. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: 
«ΠΑΡΩΝ:  Εν προκειμένω διαφαίνεται ότι είχαμε εγκρίνει την προμήθεια ειδών αλλά όχι το πώς αυτά θα 
λειτουργήσουν!». 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  288/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΛ87ΛΒ-06Α


		2021-06-03T11:21:31+0300
	Athens




